
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº.:047/2020 de 09/12/2020
Nome: CLEIDES MARIA DOS SANTOS
Matrícula:5650640/2 Período:21/12 à 03/02/21 Exercício:2020
Unidade:EEEM Geraldo Angelo Pereira/Tucumã

Protocolo: 613978

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO PARA CARGO EFETIVO - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 
080/2019-UEPA
E- Protocolo nº 2020/906825
PORTARIA N° 2448/20, de 18 de dezembro de 2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais 
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado 
no Diário Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Fede-
ral; o Artigo 34, Parágrafo 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 
6.839/2006 de 15 de março de 2006; a Lei 5.810/94 - Regime Jurídicos 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU; e ainda o 
Artigo 58 do Estatuto da UEPA e o Artigo 98 do Regimento Geral da UEPA;
CONSIDERANDO a Homologação do resultado fi nal do concurso público 
Edital 080/2019, para provimento de vaga na carreira do quadro perma-
nente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 22, paragrafo 3º da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994, onde determina que se a posse não se concretizar dentro 
do prazo, o ato de provimento será tornado sem efeito; CONSIDERANDO 
fi nalmente a solicitação da Direção de Gestão de pessoas da UEPA quanto 
a nomeação de candidato aprovado no citado concurso público, conforme 
o Protocolo Eletrônico nº 2020/906825 de 04.11.2020
R E S O L V E:
NOMEAR em função de aprovação em Concurso Público, FERNANDO ALEX 
SARMENTO DE MELO, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
- pcd, lotado(a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I / 
CCSE.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
E- Protocolo nº 2020/906825
PORTARIA N° 2450/20, de 18 de dezembro de 2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais 
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado 
no Diário Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 37, inciso II da Constituição Fede-
ral; o Artigo 34, Parágrafo 1º da Constituição do Estado do Pará; a Lei nº 
6.839/2006 de 15 de março de 2006; a Lei 5.810/94 - Regime Jurídicos 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará – RJU; e ainda o 
Artigo 58 do Estatuto da UEPA e o Artigo 98 do Regimento Geral da UEPA;
CONSIDERANDO a Homologação do resultado fi nal do concurso público 
Edital 080/2019, para provimento de vaga na carreira do quadro perma-
nente de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 22, paragrafo 3º da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994, onde determina que se a posse não se concretizar dentro do 
prazo, o ato de provimento será tornado sem efeito;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação da Direção de Gestão de pessoas 
da UEPA quanto a nomeação de candidato aprovado no citado concurso 
público, conforme o Protocolo Eletrônico nº 2020/906825 de 04.11.2020.
R E S O L V E:
NOMEAR em função de aprovação em Concurso Público, GISELE LOLANA 
PINHEIRO MELO, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lota-
do(a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I / CCSE.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 613800

ERRATA
.

III ERRATA AO EDITAL Nº040/2020 - UEPA
PROCESSO  DE  AVALIAÇÃO  E  PERMANÊNCIA  NO  REGIME  DE  TEMPO 
INTEGRAL COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (TIDE)
3.CRONOGRAMA

 ONDE SE LÊ LEIA-SE
Etapas Período Período

I) Publicação do Edital 13/10/2020 13/10/2020

II) Período de pedido de impugnação do Edital 14/10/2020 a
16/10/2020 14/10/2020 a 16/10/2020

III) Resultados dos pedidos de impugnação 19/10/2020 19/10/2020
IV) Entrega de relatório e plano de

trabalho
20/10/2020 a
18/01/2021 20/10/2020 a 19/02/2021

V) Resultado parcial – Homologação da entrega de relatório e
plano de trabalho 29/01/2021 26/02/2021

VI) Período de interposição de recurso 01 e 02/02/2021 01 e 02/03/2021
VII) Resultado da homologação da entrega de relatório e plano de

trabalho 05/02/2021 05/03/2021

VIII) Período de avaliação da
documentação pela Comissão

08/02/2021 a
07/05/2021 08/03/2021 a 14/05/2021

IX) Resultado parcial da avaliação da
documentação 12/05/2021 19/05/2021

X) Período de interposição de recurso 13 e 14/05/2021 20 e 21/05/2021
XI) Resultado Final 21/05/2021 29/05/2021

Belém/PA, 22 de dezembro de 2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 613993

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 037/2020-UEPA
PRÊMIO MELHOR TCC 2019 / 2020
RESULTADO FINAL

1
1º Classifi cado:

AVALIAÇÃO DA ATIVIDADE ANTITUMORAL DO ÁCIDO GENTÍSICO SOBRE O TUMOR ASCÍTICO DE EHRLICH
 

Nome do Autor:
LUCAS JOSÉ DO NASCIMENTO CRUZ

Nome do 2º Autor:
Nome do 3º Autor:

Nota Final:
9.87

 
2º Classifi cado:

AVALIAÇÃO DO POTENCIAL NEUROTÓXICO EM RATOS WISTAR EXPOSTOS CRONICAMENTE A BAIXA DOSES DE GLIFO-
SATO

 
Nome do Autor:

ANA FLAVIA SOUZA SANTOS
Nome do 2º Autor:
Nome do 3º Autor:

Nota Final:
9.83

 
3º Classifi cado:

IMPLANTAÇÃO DE TESTE DE NEUTRALIZAÇÃO UTILIZANDO VÍRUS REPORTER (RVNT) DE VÍRUS DENGUE E VÍRUS ZIKA
 

Nome do Autor:
TAIS DOS REIS DA SILVA

Nome do 2º Autor:
Nome do 3º Autor:

 
Nota Final:

9.77

2
1º Classifi cado:

PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE BIOLOGIA ADAPTADOS PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA VISUAL
 

Nome do Autor:
EMILY EMANUELE MONTEIRO SENA

Nome do 2º Autor:
Nome do 3º Autor:

 
Nota Final:

9.13
 

2º Classifi cado:
AÇÕES ANTRÓPICAS EM PERÍODOS SAZONAIS E OS PROBLEMAS GERADOS AO MEIO AMBIENTE NA PRAIA DO CHAPÉU 

VIR
 

Nome do Autor:
CARLA RENATA DE OLIVEIRA CARNEIRO

Nome do 2º Autor:
Nome do 3º Autor:

Nota Final:
8.97

 
3º Classifi cado:

ANÁLISE DA FORMAÇÃO DOCENTE NO PROCESSO EDUCACIONAL INCLUSIVO DE ALUNOS SURDOS: REFLEXÕES DE 
LICENCI

 
Nome do Autor:

ADINELSON MACHADO SILVA
Nome do 2º Autor:

THAYNARA BARRETO ANDRÉ
Nome do 3º Autor:

Nota Final:
8.60


